TERMO ADITIVO     -      2   0   0  5

O SINDICATO PATRONAL DO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DA ZONA DA MATA  E O SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE CATAGUASES CELEBRAM O PRESENTE TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO CELEBRADA EM DEZEMBRO DE 2004, CONFORME AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Considerando os termos do acordo feito nos autos do Inquérito Civil Público de nº 45/2004, em audiência realizada na Sede do Ministério Público do Trabalho da 3ª Região, as partes resolvem aditar a referida Convenção Coletiva de Trabalho, excluindo do texto a cláusula 16ª.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas da Convenção Coletiva de Trabalho celebrada em agosto de 2004.

E, para que produza seus jurídicos efeitos, o presente Termo Aditivo foi lavrado em 08 (oito) vias de igual forma e teor, sendo levado a depósito e registro junto à Delegacia Regional do Trabalho em Minas Gerais.

Cataguaeses, 04 de abril de 2005

SINDICATO PATRONAL DO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DA ZONA DA MATA
RODOLPHO AFFONSO CARVALHO LANNES ROSAS - PRESIDENTE
CPF. 929.261.507-68

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE CATAGUASES
JOSÉ EDUARDO MACHADO - PRESIDENTE
CPF 113.346.496-34